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Stationen

Höhen an Grenze (= m ü. NHN)

6.
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4.1
5

3.7
5

5.6
5

-6.30

-1.36
-0.90 -0.90

+3.25

+7.00

Widukindstraße

Hausnr. 36

Parkplatzfläche  2,5 % Gefälle

OK First Nachbargebäude
(Hausnr. 107)

= 161.76 m ü. NHN
= 162.91 m ü. NHN

= 164.70 m ü. NHN

= 171.00 m ü. NHN

= 177.08 m ü. NHN
= 179.345 m ü. NHN = 179.35 m ü. NHN

= 183.65 m ü. NHN
= 184.87 m ü. NHN= 184.87 m ü. NHN

= 164.70 m ü. NHN

= 170.10 m ü. NHN

= 174.25 m ü. NHN

= 178.00 m ü. NHN

EG:
Ebene Discounter-Markt

Heckinghauser Str.

Ansicht Ost / Längsschnitt A-A
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UG:
Ebene Vollsortimenter
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Stellplatz Fahrspur Rampe
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geplante Höhen Rampe

4,8%

Heckinghauser Str.
vorh. Gelände an Grenze

gepl. Schallschutzwand

OK Strasse =

= OK FFB Kaufpark

= OK FFB Netto-Markt

164.70

gepl. Gelände (Rampe)

171.00 m ü NHN171.00 m ü NHN 171.50 m ü NHN 172.00 m ü NHN172.03 m ü NHN
172.50 m ü NHN

178.65 m ü NHN

184.87 m ü NHN

9.65 5.00 5.00 5.00 15.00

gepl. Garage

Hausnr. 107

80

3.9
02.5

0

SO1 Sondergebiet 1

SO1 + SO2 Sondergebiet 1 und 2

SO2 Sondergebiet 2

 SO3 Sondergebiet 3

Sondergebiet 1 und 3SO1 + SO3

Legende: Sondergebiete

Parkplätze außerhalb der
Sondergebiete 1 - 3

±0.00

Stationen

Höhen

Heckinghauser Str.
Hausnr. 107

Rampe 6 %

Verbindungsrampe zum Discounter-Markt

gepl. Garagen
an Grenze Flurstück 77 / 88-89

Schallschutzwand
an Grenze Flurstück 77 / 88-89

Heckinghauser Str.
Hausnr. 127

Heckinghauser Str.
Hausnr. 129

+164.70 m ü NHN

+169.20 m ü NHN

+171.90 m ü NHN +172.50 m ü NHN

+175.26 m ü NHN

+179.35 m ü NHN

+183.65 m ü NHN
+184.68 m ü NHN +184.87 m ü NHN

Ansicht Norden (von Widukindstraße)
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Parkfläche Flurstück 77
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Discounter-Markt (EG)

Vollsortimenter (UG)
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+175.26 m ü NHN

=

=

Strasse

Vollsortimenter im UG

Höhen an Grenze

Stationen

-6.30

±0.00

+12.65

Hausnr. 127

Heckinghauser Str.

Hausnr. 107

Flurstück 77
Hausnr. 107

Flurstück 71
Hausnr. 127

+164.70 m ü NHN

+183.65 m ü NHN
+184.68 m ü NHN+184.87 m ü NHN

G
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e

G
re
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e

Ansicht Süden (Heckinghauser Str.)
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Fahrebene

Ein-/ Ausfahrt

ParkflächeFahrspur FahrspurParkflächeVerbindungsrampe
zum Vollsortimenter

Ladenlokale

Gehweg (an Grenze)

extensive Dachbegrünung

extensive Dachbegrünung

Fluchtweg

RF

Aufzug

Nottreppenhaus

30
19.42

175 7.325 30 5.31

Anlieferung
Rampe

Eingang
Ladenlokal

5.05

46.38

5.25
11.87 5

Discounter-Markt

VK ca. 880qm

WF

OKFFB =  ± 0.00

= 171.00 m ü. NHN

Eingang
Treppenhaus

169.74 m ü. NHN

Backshop

Ladenlokal
ca. 275 qm

OK FFB =  - 0.90

= 170.10 m ü. NHN

extensive Dachbegrünung

1,5 %

6 %

170.10

170.70

5 %

167.11

164.44

Stü
tzw

and

5.7
7

7.2
5

7.25

9 %
6 %

166.01

164.74

6 %

18

25 30

5.00
7.25

10.00
7.25

5.00

Fahrräder

Einkaufswagen-

sammelstand

Sperrfläche für LKW´s

13.00

2.50 8.00 2.50

h=2,0m

h=1,5m

h=1,0m

72 Stellplätze

Schallschutzwand
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24

32

46
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61
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171,30

171,00
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e  
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Stützwand 278.78 m²

9 %
6 %

166.01

164.74

6 %

161.90

162,90

170.70
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ef.

1 % Gef. 1 % Gef. 1 % Gef. 1 % Gef.
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 %
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efä
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2.5
 %
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2.5
 %
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2.5 %
 Gef.

2.5 %
 Gef.

164.70

162,91

162,91162,78

163,41

164,16164,28 164,28
164,19

164,19

163,53

163,53
163,44

163,44

164.44 164.49

162,82162,82

B

AB

A

1

10

56

33

23

24 32

35 5.00 6.50 20.00 6.50 5.00

57

71

72

87
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102

15.18

6.50

4.26

10
.00

102 Stellplätze

5.0
0

8.5
0

11
.00

6.5
0

11
.00

6.5
0
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.00

Ofen

Käse SB
Käse

W
urst

Fleisch
G

eflügel

W
urst SB

Kühlwandregale

TK-Insel
TK-Insel

Eier

Pre-Back

SA

SA
SA

TK-Schränke

Wurst-
kühlraum

Fleisch-
kühlraum

Geflügel-
kühlraum

Käse-
kühlraum

Back-Shop

Vorbereitung

Moprokühlraum

O+G-
Kühlraum

Personalraum

9,64m²

UKL H

9,64m²

UKL D

Früh-

Getränkemarkt

Sektionaltor

Leergut-
annahme

266,52m²

9,81m²

17,71m²

12,10m² 12,10m²

WC H
WC D14,68m²

anlieferung

9,67m²

18,36m²

8,42m²

9,98m²

Technik /

Fluchtweg

21,63m²

18,36m²

Aufzug

Büro
11,93m²

20,66m²

Lager
156,90m²

Kühlwandregale

Verkaufsfläche

1.432,04m²
Fleisch-
auffangraum

TK-Raum
14,93m²

19,38m²

47,11m²

Windfang

Rampe
ca. 5%

Anlieferung

Sektionaltor

Müll / Recycling

Vorraum
2,89m²

Flur
15,25m²

OK FFB = - 6.30

= 164,70 m ü. NHN

Arche Arche
Arche

Arche

Kassenzone

Obst- und Gemüse

Back-Shop

Anlieferung Fleisch

Ansicht West / Längsschnitt B-B

4.
15

3.
75

5.
65

Verbindungsrampe
zum EG

Widukindstraße

Gr
en

ze

Heckinghauser Straße
Fußweg 5 % Gef.

Stationen

Höhen (= m ü NHN)

Parkplatzfläche  2,5 % Gefälle

Hausnr. 36
-6.30

±0.00

+8.35

+161.99 m ü NHN +162.82 m ü NHN
+164.70 m ü NHN

+170.31 m ü NHN+170.45 m ü NHN+170.80 m ü NHN+171.00 m ü NHN+171.48 m ü NHN

+179.32 m ü NHN

+181.24 m ü NHN

+183.65 m ü NHN

OK First =
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Untergeschoss: Vollsortimenter
Fleisch-
anlieferung

+175.34 m ü NHN

+177.65 m ü NHN
+179.35 m ü NHN

OK First =

6.00

15
.00

10
.00

Geplante Garagen

UK = 170,00 m ü. NN

OK = 172,50 m ü. NN

Aufzug

Flachdach

Dachaufsicht
Discounter-Markt

OK First =
179.35 m ü. NHN

Dachaufsicht
Ladenlokal / Büros

OK First =
183.65 m ü. NHN

Aufzug

Flachdach

+ 3.25

+ 1.175

Dachaufsicht

Discounter-Markt

Anlieferung

Büroräume
ca. 275 qm

OK First =

179.35 m ü. NHN

OKFFB =  +3.25

= 174.25 m ü. NHN

6.00

15
.00

10
.00

Geplante Garagen

UK = 170,00 m ü. NN

OK = 172,50 m ü. NN

Lage im Stadtplan:
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vorhabenbezogener Bebauungsplan     1101 V
Dieser vorhabenbezogene Bebauungsplan besteht aus 2 Planteilen

Heckinghauser Str. / Feuerstr.

Die Planunterlage i. S. d. §1 PlanzV
hat den Stand vom Dezember 2008

Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur
Dipl.-Ing. Michael Flasche 
An den Eichen 10, 51647 Gummersbach

            

Hinweisliche Eintragungen  (M.1:500)

Geschäftsführer

Röllinghoff GmbH & Co. KG
Am Obstgarten 1, 23746 Kellenhusen

Vorhabenträger: Dieser vorhabenbezogene Bebauungsplan
(Planteil 1) wurde entworfen im März 2009
Büro für Bauleitplanung
Derschlager Str. 3
58540 Meinerzhagen

Entwurfsverfasser Entwurfsverfasser 

Dieser vorhabenbezogene Bebauungsplan
(Planteil 2) wurde entworfen im März 2009
Ingenieurbüro für Baustatik und -betreuung
Dipl. Ing. Bruno Schürholz BDB
Am Buscheid 41, 57489 Drolshagen

Ressortleiterin Vorsitzender des AB

Der Ausschuss Bauplanung (AB) hat am
15.04.2008 für diesen Plan Nr. 1101 V die
Einleitung des Satzungsverfahrens gem.
§ 12 BauGB beschlossen.

Der Ausschuss Bauplanung (AB) hat am
16.06.2009 für diesen Plan Nr. 1101 V die
Offenlegung (§3(2) BauGB) beschlossen.

Vorsitzender des AB

Die Planung ist gemäß §2 PlanzV festgelegt.

Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur
Dipl.-Ing. Michael Flasche 
An den Eichen 10, 51647 Gummersbach

Wuppertal, den Wuppertal, den

Wuppertal, den
Wuppertal, den Wuppertal, den

Wuppertal, den
I. A.

Abgestimmt im

Ressort Bauen und Wohnen
D e r  O b e r b ü r g e r m e i s t e r

Wuppertal, den Wuppertal, den
Ressort Bauen und Wohnen
Wuppertal, den

I.A.

Dieser Plan Nr. 1101 V ist vom  29.06.09
bis zum   09.08.09    öffentlich ausgelegt
worden (§3(2) BauGB).
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